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Ett samarbetsprojekt 

Språkjakten är ett samarbetsprojekt mel-

lan logopeder och bibliotekarier i Väs-

ternorrlands län. Syftet är att främja barns 

tal- och språkutveckling och visa hur man 

hittar fram till och använder barnbibliote-

kens stora utbud av bra och spännande 

böcker för läsning, lek och samtal. Projek-

tet riktas till de barn som har konstaterade 

tal- och språksvårigheter. 

 

Projektet vill i första hand stimulera läslust 

och samspel kring bilderböcker som ett 

komplement till logopedisk behandling. 

Föräldrarna får stöd i hur detta kan göras 

lustfyllt.  

  

Projektgruppen 

Projektgruppen utgörs av representanter 

från logopedmottagningar, habiliterings-

verksamheter och bibliotek. Projektleda-

ren Elin Hällholm, själv logoped, har under 

hösten 2011 samordnat och genomfört 

informationsträffar vid samtliga logoped-

mottagningar, habiliterings-verksamheter 

och bibliotek i länet. Över 30 verksamhe-

ter ingår i projektet. Projektet innebär en 

kompetensförstärkning för såväl logope-

der som bibliotekspersonal i länet, är ut-

format för att ta tillvara på den kompetens 

som redan finns i verksamheterna och 

fungerar som en länk mellan dessa.  

 

Första projektåret 

Språkjakten inledde sitt första projektår 

2010 då Kulturrådet beviljade medel som 

bl a finansierade tryckning av material. 

Under det första projektåret utformades 

en barnbroschyr (figur 1), en vuxenbroschyr 

(figur 2) och klistermärken (figur 3) som fun-

gerar som information och inspiration. 

Materialet riktar sig till barnet och föräld-

rarna. 

 

Logopeden utreder barnets tal- och språk-

svårigheter och introducerar Språkjaktens 

material för barnet och föräldern. I barn-

broschyren kan logopeden tipsa om inrikt-

ning på böcker som kan passa barnet, till 

exempel enklare bildberättelser eller 

böcker med grundläggande begrepp så-

som färger. Bibliotekspersonalen kan utgå 

från logopedens tips vid sökning efter 

passande böcker men ska även använda 

sin egen kunskap om böcker som kan 

fånga barnets läslust. Bibliotekspersonal har 

utformat en litteraturlista som ska fungera 

som stöd vid valet av litteratur. Föräldern 

och barnet ska också ha möjlighet att välja 

andra böcker utifrån intresse och det vik-

tigaste är att barnet får med sig en bok 

som lockar till läsning och samspel.  

 

Material 

I barnbroschyren finns utrymme för bar-

net att rita, sätta klistermärken och till-

sammans med föräldern skriva in vilka 

böcker som barnet har lånat. Barnbro-

schyren är tänkt att fungera som ett sam-

talsunderlag mellan exempelvis föräldern 

och barnet eller logopeden och föräldern. 
                                         

     
     

 
Figur  1 Utdrag ur barnbroschyren 

 

Vuxenbroschyren fungerar som inspiration 

för föräldrar och andra som möter barnet. 

Innehållet ger vägledning till föräldern om 

hur man kan samspela och stimulera bar-
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nets tal- och språkutveckling med hjälp av 

böcker. Broschyren är lättläst med rubri-

ker och bilder och kan skickas med utan 

genomgång eller användas som samtals-

underlag vid föräldrasamtal. 
              

 
Figur 2  Framsida till vuxenbroschyren 

 

Klistermärken har tagits fram till barnen 

med tre olika symboler. Dessa finns att 

hämta både vid mottagningarna och vid 

biblioteken. 

 

                      
Figur 3 Klistermärken med olika motiv 

 

Andra projektåret 

Inriktningen för projektet under 2012 in-

nebär en förstärkning för att nå föräldrar 

med annat modersmål än svenska och 

deras flerspråkiga barn som har konstate-

rade tal- och språksvårigheter. Vuxenbro-

schyren ska översättas så att den finns 

tillgänglig på andra språk än svenska. 

Översättningen av vuxenbroschyren till 

andra språk ökar användbarheten och 

möjliggör att fler föräldrar kan ta del av 

råd om hur man kan stödja sitt barns tal- 

och språkutveckling med hjälp av böcker. 

 

Under det andra projektåret planeras även 

att samarbeta och utveckla innehållet i 

Äppelhyllan. Äppelhyllan finns vid biblio-

teken och erbjuder barn och ungdomar 

med funktionshinder böcker som lockar till 

läslust. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Projektansvariga 

Länsbiblioteket Västernorrland, 

kommunbiblioteken i Västernorrland  

och Landstinget Västernorrland 

 

Kontakt och mer information: 

Eva Nordlinder, Länsbiblioteket Västernorrland, 

eva.nordlinder@ylb.se, tel 0611-865 57 

Elin Hällholm, projektledare, 

elinhallholm@gmail.com 

 

Projektet genomförs med stöd av Statens 

kulturråd. 
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